
228197-2025 Page 1/4

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 228197-2025 - Résultats

France – Travaux de pose de conduites – Dépose d'une canalisation submergée et installation 
d'une nouvelle conduite de refoulement de sable submergée devant la digue du Braek
OJ S 70/2025 09/04/2025
Avis d’attribution de marché ou de concession – régime ordinaire
Marché de travaux

1. Acheteur

Acheteur
Nom officiel: GRAND PORT MARITIME DE DUNKERQUE
Adresse électronique: tvanhalewyn@portdedunkerque.fr
Forme juridique de l’acheteur: Organisme de droit public
Activité du pouvoir adjudicateur: Services d’administration générale
Activité de l’entité adjudicatrice: Activités portuaires

2. Procédure

Procédure
Titre: Dépose d'une canalisation submergée et installation d'une nouvelle conduite de 
refoulement de sable submergée devant la digue du Braek
Description: Dépose d'une canalisation submergée et installation d'une nouvelle conduite de 
refoulement de sable submergée devant la digue du Braek
Identifiant de la procédure: 709d483b-d843-4a64-96a5-4544ece7043b
Avis précédent: ff6bc622-646f-47d7-aa07-05073d87ac9f-02
Identifiant interne: 24ANI004
Type de procédure: Ouverte
La procédure est accélérée: non
Principales caractéristiques de la procédure: Procédure adaptée ouverte.

Objet
Nature du marché: Marché de travaux
Nomenclature principale (cpv): 45231110 Travaux de pose de conduites
Nomenclature supplémentaire (cpv): 44160000 Pipelines, tuyauterie, conduites, gainage, 
tubage et articles connexes

Lieu d’exécution
Adresse postale: Port de Dunkerque  
Ville: DUNKERQUE
Code postal: 59140
Subdivision pays (NUTS): Nord (FRE11)
Pays: France

Informations générales
Informations complémentaires: Il s'agit d'un marché ordinaire, notifié au titulaire Baggerbedrijf 
de Boer B.V le 13/01/2025, conclu pour un montant de 1 720 365,00 Euros HT. Le contrat 
peut être consulté (dans le respect des secrets protégés par loi) au siège du GPMD aux jours 
et heures d'ouverture des bureaux.
Base juridique: 
Directive 2014/25/UE



228197-2025 Page 2/4

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.6.

5.1.4.

5.1.1.

5.1.

5. Lot

Lot: LOT-0001
Titre: Dépose d'une canalisation submergée et installation d'une nouvelle conduite de 
refoulement de sable submergée devant la digue du Braek
Description: Dépose d'une canalisation submergée et installation d'une nouvelle conduite de 
refoulement de sable submergée devant la digue du Braek
Identifiant interne: 24ANI004

Objet
Nature du marché: Marché de travaux
Nomenclature principale (cpv): 45231110 Travaux de pose de conduites
Nomenclature supplémentaire (cpv): 44160000 
Pipelines, tuyauterie, conduites, gainage, tubage et articles connexes
Options: 
Description des options: Le GPMD se réserve la possibilité de passer un ou plusieurs marchés 
publics sans publicité ni mise en concurrence préalable pour la réalisation de prestations 
similaires à celles qui ont été confiées au titulaire en application de l'article R2122-7 du Code 
de la commande publique dans les conditions prévues au CCAP du marché. Le montant de ce 
marché, passé après mise en concurrence, sera inférieur au seuil européen de 5 538 000 
euros HT.

Renouvellement
Nombre maximal de renouvellements: 0

Informations générales
Projet de passation de marché non financé par des fonds de l’UE
Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP): non

Critères d’attribution
: Critère

: Type Prix
Description: Prix des prestations

: Catégorie du critère d’attribution poids Pondération (pourcentage, valeur exacte)
Nombre critère d’attribution: 70,00

: Critère
: Type Qualité

Description: Qualité des prestations proposées
: Catégorie du critère d’attribution poids Pondération (pourcentage, valeur exacte)

Nombre critère d’attribution: 30,00

Techniques
Accord-cadre: Pas d’accord-cadre
Informations sur le système d’acquisition dynamique: Pas de système d’acquisition dynamique
Enchère électronique: non

Informations complémentaires, médiation et réexamen
Organisation chargée des procédures de recours: Tribunal administratif de Lille
Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de passation de 
marché: GRAND PORT MARITIME DE DUNKERQUE



228197-2025 Page 3/4

8.1.

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

Organisation qui fournit un accès hors ligne aux documents de marché: GRAND PORT 
MARITIME DE DUNKERQUE
Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours: Tribunal 
administratif de Lille

6. Résultats

Valeur de tous les contrats attribués dans cet avis: 1 720 365,00 EUR

Résultat – Identifiants des lots: LOT-0001
Statut sélection lauréat: Au moins un lauréat a été choisi.

Informations sur les lauréats
Lauréat: 
Nom officiel: Baggerbedrijf de Boer B.V.
Offre: 
Identifiant de l’offre: OFFRE BAGGERBEDRIJF DE BOER B.V.
Identifiant du lot ou groupe de lots: LOT-0001
Valeur de l'offre: 1 720 365,00 EUR
L’offre a été classée: oui
Place sur la liste des lauréats: 1
Valeur de la concession: 
L’offre est une variante: oui
Informations relatives au marché: 
Identifiant du marché: 25 7 001
Titre: Dépose d'une canalisation submergée et installation d'une nouvelle conduite de 
refoulement de sable submergée devant la digue du Braek
Date de conclusion du marché: 13/01/2025

Informations statistiques: 
Offres ou demandes de participation reçues: 
Type de soumissions reçues: Offres présentées par voie électronique
Nombre d’offres ou de demandes de participation reçues: 5

8. Organisations

ORG-0002
Nom officiel: Tribunal administratif de Lille
Numéro d’enregistrement: 17590003400026
Adresse postale: 5 rue Geoffroy Saint Hilaire CS 62039
Ville: LILLE
Code postal: 59014
Subdivision pays (NUTS): Nord (FRE11)
Pays: France
Point de contact: Greffe du Tribunal administratif de Lille
Adresse électronique: greffe.ta-lille@juradm.fr
Téléphone: 0359542342
Rôles de cette organisation: 
Organisation chargée des procédures de recours
Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours



228197-2025 Page 4/4

8.1.

8.1. ORG-0001
Nom officiel: GRAND PORT MARITIME DE DUNKERQUE
Numéro d’enregistrement: 78359503600014
Adresse postale: Port 2505 2505 Route de l'Ecluse Trystram BP 46534
Ville: DUNKERQUE
Code postal: 59386
Subdivision pays (NUTS): Nord (FRE11)
Pays: France
Point de contact: M. Thomas VANHALEWYN
Adresse électronique: tvanhalewyn@portdedunkerque.fr
Téléphone: 0328287430
Profil de l’acheteur: https://www.achatpublic.com/
Rôles de cette organisation: 
Acheteur
Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de passation de 
marché
Organisation qui fournit un accès hors ligne aux documents de marché

ORG-0003
Nom officiel: Baggerbedrijf de Boer B.V.
Numéro d’enregistrement: 34798941000019
Adresse postale: Dr. Langeveldplein 11, 3361 HE
Ville: Sliedrecht
Code postal: 3861
Subdivision pays (NUTS): Delft en Westland (NL333)
Pays: Pays-Bas
Rôles de cette organisation: 
Soumissionnaire
Lauréat de ces lots: LOT-0001

Informations relatives à l’avis

Identifiant/version de l’avis: cabd56af-8f69-4130-a00f-5f8b138cd258  -  01
Type de formulaire: Résultats
Type d’avis: Avis d’attribution de marché ou de concession – régime ordinaire
Sous-type d’avis: 30
Date d’envoi de l’avis: 08/04/2025 12:09:00 (UTC+2) Eastern European Time, Central 
European Summer Time
Langues dans lesquelles l’avis en question est officiellement disponible: français
Numéro de publication de l’avis: 228197-2025
Numéro de publication au JO S: 70/2025
Date de publication: 09/04/2025


